

令和6年度 法人単位事業活動計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

第二号第一様式

単位：円

勘 定 科 目			本年度 決算	前年度 決算	増 減
大					
サービス活動増減の部	収益	会費収益	12,659,400	13,373,020	△ 713,620
		寄附金収益	707,163	10,467,566	△ 9,760,403
		経常経費補助金収益	137,425,600	125,644,200	11,781,400
		受託金収益	475,756,608	477,372,625	△ 1,616,017
		貸付事業収益	1,565,000	1,235,000	330,000
		事業収益	430,100	473,200	△ 43,100
		負担金収益	4,915	4,995	△ 80
		介護保険事業収益	54,427,017	47,753,046	6,673,971
		障がい福祉サービス等事業収益	31,581,060	32,688,912	△ 1,107,852
		サービス活動収益計（１）	714,556,863	709,012,564	5,544,299
		費用	人件費	572,008,102	547,569,090
	事業費		48,447,186	60,075,132	△ 11,627,946
	事務費		48,318,460	26,876,441	21,442,019
	貸付事業費		1,659,000	929,000	730,000
	共同募金配分金事業費		14,892,309	13,881,483	1,010,826
	助成金費用		9,070,000	7,775,158	1,294,842
	負担金費用		579,089	576,032	3,057
	返還金支出		48,303,043	88,155,075	△ 39,852,032
	基金組入額		18,468,244	80,306,240	△ 61,837,996
	減価償却費		1,470,042	1,265,426	204,616
	その他の費用		11,468,620	9,545,230	1,923,390
	サービス活動費用計（２）		774,684,095	836,954,307	△ 62,270,212
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		△ 60,127,232	△ 127,941,743	67,814,511
減サービスの活動外増	収益	受取利息配当金収益	30,186	4,506	25,680
		その他のサービス活動外収益	316,804	650,919	△ 334,115
		サービス活動外収益計（４）	346,990	655,425	△ 308,435
		サービス活動外費用計（５）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		346,990	655,425	△ 308,435
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		△ 59,780,242	△ 127,286,318	67,506,076	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	11,824,388	29,501,657	△ 17,677,269
		サービス区分間繰入金収益	33,545,108	46,049,797	△ 12,504,689
		特別収益計（８）	45,369,496	75,551,454	△ 30,181,958
	費用	事業区分間繰入金費用	11,824,388	29,501,657	△ 17,677,269
		サービス区分間繰入金費用	33,545,108	46,049,797	△ 12,504,689
		特別費用計（９）	45,369,496	75,551,454	△ 30,181,958
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		0	0	0

勘 定 科 目		本年度 決算	前年度 決算	増 減
大				
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		△ 59,780,242	△ 127,286,318	67,506,076
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	38,236,879	99,963,361	△ 61,726,482
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	△ 21,543,363	△ 27,322,957	5,779,594
	基金取崩額（１４）	29,408,000	16,236,000	13,172,000
	その他の積立金取崩額（１５）	36,447,727	49,323,836	△ 12,876,109
	次期繰越活動増減差額（１６）＝（１３）＋（１４）＋（１５）	44,312,364	38,236,879	6,075,485